长丰县委组织部2019年度
“三公”经费支出决算情况说明
 
一、2019年“三公”经费支出决算表
单位：万元  
	项目
	预算金额
	决算金额

	
	合计
	一般公共预算财政拨款
	政府性基金预算财政拨款
	合计
	一般公共决算财政拨款
	政府性基金决算财政拨款

	因公出国（境）费
 
 
 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	公务接待费
	9.08
	9.08
	
	6.02
	6.02
	0

	公务用车购置及运行费
	6.8
	6.8
	0
	5
	5
	0

	 其中：公务用车运行费
	6.8
	6.8
	0
	5
	5
	0

	      公务用车购置费
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	总  计
	15.88
	15.88
	
	11.02
	11.02
	0


二、2019年“三公”经费支出决算情况说明
（一）一般公共预算及政府性基金财政拨款 “ 三公 ” 经费支出决算总体情况
2019 年度一般公共预算及政府性基金财政拨款“三公”经费支出年初预算 15.88 万元(因 2019 年度机构改革，原老干部局并入本单位，“三公”经费支出年初预算数为 2 家单位叠加数），支出决算 11.02 万元，完成年初预算的 69.4%。决算数小于年初预算数的主要原因一是公务接待费减少 3.06万元，二是公务用车购置及运行维护费减少 1.8 万元。
（二 ） 一般公共预算及政府性基金财政拨款 “ 三公 ” 经费支出决算具体情况
2019 年度一般公共预算及政府性基金财政拨款“三公”经费支出决算中，因公出国（境）费支出决算 0 万元，占 0%；公务接待费支出决算 6.02 万元，占 54.6%；公务用车购置及运行费支出决算 5 万元，占 45.4%。具体情况如下：
因公出国（境）费支出决算数 0 万元，与 2018 年度决算相比,减少 1.09 万元,降低 100%。与 2018 年度决算相比减少原因是没有因公出国（境）费支出。与 2019 年度预算相比持平,与 2019 年度预算相比持平原因是没有因公出国（境）费支出。经费主要用于根据县外办批准的因公临时出国(境)计划，严格执行《关于印发〈长丰县机关事业单位因公临时出国经费管理办法〉的通知》（长财〔2014〕32 号）等相关规定。2019 年，参加（组织）因公出国（境）团组 0 个，0 人次。

2.公务接待费支出决算 6.02 万元，与 2018 年度决算相比减少 3.07 万元,降低 33.8%。与 2018 年度决算相比降低的原因是严格按照“八项规定”要求，坚持厉行节约。与 2019年度预算相比减少 3.06 万元，降低 33.7%，与 2019 年度预算相比降低的原因是严格按照“八项规定”，反对浪费。经费使用严格执行《党政机关厉行节约反对浪费条例》、《转发〈关于印发合肥市市直机关公务接待费管理暂行办法的通知〉、〈安徽省财政厅关于进一步加强公务接待经费管理的通知〉的通知》（长财〔2015〕52 号）等相关规定。2019 年，国内公务接待共 86 批，70 人次（其中：外事接待共 0 批，0 人次）（不包括陪同人员）。经费主要用于保障接待上级、省市单位业务指导和工作调研等公务往来。
3.公务用车购置及运行费支出决算 5 万元，与 2018 年度决算相比增加了 1.69 万元，增长了 51%，，与 2018 年度决算相比增长的原因是 2019 年度县级机构改革，原老干部局并入组织部，原老干部局有一辆老干部服务用车一起并入，业务活动费用增加。与 2019 年度预算相比减少了 1.8 万元，降低了 26.4%。与 2019 年度预算相比降低的原因是加强对公车使用的管理，严格控制公车运行支出。经费使用严格按照省市公务用车配备管理相关规定执行。
其中：公务用车运行维护费支出决算 5 万元，与 2018 年度决算相比增加了 1.69 万元，增长了 51%，，与 2018 年度决算相比增长的原因是 2019 年度县级机构改革，原老干部局并入组织部，原老干部局有一辆老干部服务用车一起并入，业务活动费用增加。与 2019 年度预算相比减少了 1.8 万元，降低了26.4%。与 2019 年度预算相比降低的原因加强对公车使用的管理，严格控制公车运行支出。经费主要用于日常公务、走访调研、慰问等活动所需的车辆燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等。一般公共预算及政府性基金财政拨款开支的老干部服务用车保有数为 1 辆。公务用车购置费支出决算 0 万元，与 2018 年度决算相比持平,与 2018 年度决算相比持平的原因是没有购置车辆。与2019 年预算相比持平，与 2019 年预算相比持平原因是没有购置车辆，主要用于购置公务车辆，用于购置一般公务用车0辆、执法执勤用车0辆、特种专业技术用车0辆。
